
CÂMARA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ 
PORTARIA Nº 7/2013 

 
PORTARIA Nº 007/2013 

Retira gratificações concedidas aos Servidores que especifica, e dá outras providências. 
  
CÍCERO DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Naviraí, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais... 

  
RESOLVE: 
  
I- Retirar a gratificação concedida à servidora Adriana Rossatto Delicato Monteiro, lotada no cargo efetivo de 
Assistente Administrativa. 
  
II- Retirar a gratificação concedida ao servidor Airton Nakazato, lotado no cargo efetivo de Assistente 
Administrativo. 
  
III- Retirar a gratificação concedida ao servidor Anderson Weriton Brito da Silva, lotado no cargo em comissão de 
Chefe do Setor de Patrimônio. 
  
IV- Retirar a gratificação concedida à servidora Andrea Cristiana da Silva, lotada no cargo efetivo de Assistente 
Administrativa. 
  
V- Retirar a gratificação concedida ao servidor Beto Corrêa Rojas, lotado no cargo em comissão de Assessor de 
Imprensa. 
  
VI- Retirar a gratificação concedida ao servidor Claudio Roberto de Oliveira, lotado no cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete II. 
  
VII- Retirar a gratificação concedida à servidora Elaine Gonçalves de Aguiar, lotada no cargo efetivo de Telefonista. 
  
VIII- Retirar a gratificação concedida ao servidor Elço Brasil Pavão de Arruda, lotado no cargo efetivo de Advogado. 
  
IX- Retirar a gratificação concedida à servidora Elis Regina Martins da Silva, lotada no cargo em comissão de 
Diretora de Controladoria. 
X- Retirar a gratificação concedida ao servidor Elizeu da Silva, lotado no cargo em comissão de Chefe de 
Almoxarifado. 
  
XI- Retirar a gratificação concedida ao servidor Fabio Rodrigo Fortunato Guerino, lotado no cargo efetivo de 
Assistente Administrativo. 
  
XII- Retirar a gratificação concedida ao servidor Fernando da Silva dos Santos, lotado no cargo efetivo de Motorista. 
  
XIII- Retirar a gratificação concedida à servidora Franciane da Rocha Santos, lotada no cargo em comissão de 
Assessora Parlamentar I. 
  
XIV- Retirar a gratificação concedida à servidora Jane Cleia de Araújo, lotada no cargo em comissão de Assessora 
Parlamentar I. 
  
XV- Retirar a gratificação concedida ao servidor Jânio Rebouças Pavão de Arruda, lotado no cargo efetivo de 
Assistente Administrativo. 
  
XVI- Retirar a gratificação concedida ao servidor Jevenil Cecília Prado, lotado no cargo efetivo de Vigia. 
  
XVII- Retirar a gratificação concedida ao servidor Jorge Tsukuda Neto, lotado no cargo em comissão de Assessor de 
Gabinete I. 
  
XVIII- Retirar a gratificação concedida ao servidor Levino Barreto de Araújo, lotado no cargo efetivo de Vigia. 
  
XIX- Retirar a gratificação concedida à servidora Márcia Cavallari Santelli, lotada no cargo efetivo de Auxiliar de 
Serviços Diversos. 
  
XX- Retirar a gratificação concedida à servidora Maria de Fátima Rosentalski Neto, lotada no cargo em comissão de 
Assessora Parlamentar II. 
  



XXI- Retirar a gratificação concedida à servidora Marise Helena Nunes Alonso, lotada no cargo efetivo de Assistente 
Administrativa. 
  
XXII- Retirar a gratificação concedida à servidora Marise Tieme Kodama, lotada no cargo efetivo de Assistente 
Administrativa. 
  
XXIII- Retirar a gratificação concedida à servidora Rejane Rebouça Pavão de Arruda, lotada no cargo em comissão 
de Assessora Parlamentar I. 
  
XXIV- Retirar a gratificação concedida à servidora Renata Vieira Botelho, lotada no cargo em comissão de Assessora 
Parlamentar II. 
  
XXV- Retirar a gratificação concedida ao servidor Roberto Dantas da Rocha, lotado no cargo efetivo de Vigia. 
  
XXVI- Retirar a gratificação concedida ao servidor Robson Aparecido Fonseca, lotado no cargo em comissão de 
Assessor Parlamentar II. 
  
XXVII- Retirar a gratificação concedida ao servidor Rodrigo Gazette de Souza, lotado no cargo em comissão de 
Auxiliar de Controle Interno. 
  
XXVIII- Retirar a gratificação concedida ao servidor Ronaldo de Araújo, lotado no cargo efetivo de Motorista. 
  
XXIX- Retirar a gratificação concedida à servidora Rosinei Cristina Marques, lotada no cargo efetivo de 
Recepcionista. 
  
XXX- Retirar a gratificação concedida ao servidor Rui Martins da Silva, lotado no cargo efetivo de Vigia. 
XXXI- Retirar a gratificação concedida à servidora Stacy Costa Franco, lotada no cargo efetivo de Telefonista. 
  
XXXII- Retirar a gratificação concedida à servidora Vanda Jara Canuto, lotada no cargo efetivo de Auxiliar de 
Serviços Diversos. 
  
XXXIII- Esta Portaria entra em vigor a contar do dia 1º de janeiro de 2013, revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Naviraí, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 04 (quatro) dias do mês 
de janeiro de 2013. 
  
CÍCERO DOS SANTOS 
Presidente.   

 
Publicado por: 

Airton Nakazato 
Código Identificador:431036E4 

 
Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL no dia 
08/01/2013. 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/assomasul/ 


